F801、F802、F803、F804 为公司办公使用，租赁期限为 2021 年 3 月 1日至 2024 年 4 月 30 日，总租

金为 5,727,722 元。

18.公司子公司恺芮（杭州）信息科技有限公司租用上海市闵行区陈行公路 2388 号 2 幢 9 层 901

室为公司办公使用，租赁期间自 2021 年 11 月 5 日至 2023 年 10 月 31 日，总租金为 1,196,468 元。

19.公司子公司上海摘星润物网络科技有限公司租用广州市天河区车陂龙口大街 4 号楼汇德商业

大厦 308 房为公司办公使用，租赁期间自 2023 年 2 月 13 日至 2026 年 6 月 15 日，总租金为 990,522

元。

20.公司子公司上海摘星润物网络科技有限公司租用广州市天河区车陂龙口大街 6 号楼汇德商业

大厦三楼整层为公司办公使用，租赁期间自 2023 年 6 月 16 日至 2026 年 6 月 15 日，总租金为

2,491,884 元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2023 年 5 月 25 日召开第四届董事会第四十六次会议、第四届监事会第三十八次会议，审

议通过了《关于公司拟收购控股子公司少数股权的议案》，独立董事发表了同意的独立意见。公司为

了优化资产结构，提升盈利能力，巩固公司研发、发行及投资+IP 三大业务体系，增强游戏产品研发

上的核心竞争力，推动公司持续稳健发展，公司于 2023 年 5 月 25 日与金丹良先生、陈忠良先生签署

《股权转让协议》，拟使用 5.70 亿元自有资金购买金丹良先生、陈忠良先生持有的浙江盛和 29%股

恺英网络股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

权。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》及《董事会议事规则》等有关规定，本次

交易属于公司董事会审议批准范围，无需提交公司股东大会审议。

2023 年 8 月 14 日，根据协议履行情况并经相关部门审核，浙江盛和已办理完成股东变更等相关

工商变更登记手续，并取得了嵊州市市场监督管理局换发的《营业执照》。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

恺英网络股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 245,746,234 11.42% 0 0 0 -2,250,000 -2,250,000 243,496,234 11.31%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 245,746,234 11.42% 0 0 0 -2,250,000 -2,250,000 243,496,234 11.31%

其中：境内法人持股 2,351,079 0.11% 0 0 0 0 0 2,351,079 0.11%

境内自然人持股 243,395,155 11.31% 0 0 0 -2,250,000 -2,250,000 241,145,155 11.20%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,906,771,400 88.58% 0 0 0 2,250,000 2,250,000 1,909,021,400 88.69%

1、人民币普通股 1,906,771,400 88.58% 0 0 0 2,250,000 2,250,000 1,909,021,400 88.69%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,152,517,634 100.00% 0 0 0 0 0 2,152,517,634 100.00%

恺英网络股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

股份变动的原因

适用 □不适用

高管锁定股发生变化。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

骞军法 157,500 0 0 157,500 高管限售股
依照相关法律法

规解除限售

赵凡 741,375 0 0 741,375 高管限售股
依照相关法律法

规解除限售

唐悦 154,650 0 0 154,650 高管限售股
依照相关法律法

规解除限售

沈军 3,829,425 0 0 3,829,425 高管限售股
依照相关法律法

规解除限售

申亮 144,712 0 0 144,712 高管限售股
依照相关法律法

规解除限售

陈永聪 6,465,000 0 0 6,465,000 高管限售股

[…]

差额 368,288,036.11

其中：调整资本公积 368,288,036.11

调整盈余公积

调整未分配利润

3、在合营安排或联营企业中的权益

（1） 不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

单位：元

期末余额/本期发生额 期初余额/上期发生额

合营企业：

下列各项按持股比例计算的合计数

联营企业：

投资账面价值合计 631,583,470.45 397,760,395.83

下列各项按持股比例计算的合计数

--净利润 -15,323,578.15 12,480,327.60

--综合收益总额 5,374,021.85 12,480,327.60

恺英网络股份有限公司 2023 年半年度报告全文

137

（2） 合营企业或联营企业发生的超额亏损

单位：元

合营企业或联营企业名称 累积未确认前期累计的损失
本期未确认的损失（或本期

分享的净利润）
本期末累积未确认的损失

西安二三数字科技有限公司 -9,570,309.87 -27.52 -9,570,337.39

深圳市恺业科技有限公司 -474,060.07 -474,060.07

杭州非玩不可网络科技（集

团）有限公司
-132,411,542.16 54,351,408.65 -78,060,133.51

其他说明

注：由于深圳市恺业科技有限公司已经停止经营，无法提供财务报表，因此本期未确认损失金额无法确认。

十、与金融工具相关的风险

本集团的主要金融工具包括股权投资、应收账款、应付账款等，各项金融工具的详细情况说明见

本附注七相关项目。与这些金融工具有关的风险，以及本集团为降低这些风险所采取的风险管理政策

如下所述。本集团管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的

影响。由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最

终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本集团承受外汇风险主要与美元有关，本集团及下属

子公司存在以美元、港币等进行结算。于 2023 年 6 月 30 日，除本附注七、55、“外币货币性项目”

外，本集团的资产及负债均为人民币余额。该等外币余额的资产和负债产生的外汇风险可能对本集团

的经营业绩产生影响。

汇率风险的敏感性分析见下表，反映了在其他变量不变的假设下，以下所列外币汇率发生合理、

可能的变动时，由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化将对净利润和股东权益产生的影响。

项 目
本年 上年

对利润的影响 对股东权益的影响 对利润的影响 对股东权益的影响

人民币对美元汇率贬值 1% -132,176.84 1,989,372.85 2,052,064.38

人民币对美元汇率升值 1% 132,176.84 -1,989,372.85 -2,052,064.38

人民币对港币汇率贬值 1% 215,991.28 77,070.26

人民币对港币汇率升值 1% -215,991.28 -77,070.26

人民币对新加坡元汇率贬值 1%

人民币对新加坡元汇率升值 1%

人民币对韩元汇率贬值 1% 11,119.76 927.54

人民币对韩元汇率升值 1% -11,119.76 -927.54

人民币对台币汇率贬值 1% - 121.35

人民币对台币汇率升值 1% - -121.35

恺英网络股份有限公司 2023 年半年度报告全文

138

注：上表以正数表示增加，以负数表示减少。

2、信用风险

2023 年 6 月 30 日，可能引起本集团财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履

行义务而导致本集团金融资产产生的损失以及本集团承担的财务担保，具体包括：

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而言，账面价

值反映了其风险敞口，但并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允价值的变化而改变。

为降低信用风险，本集团成立了一个小组负责确定信用额度、进行信用审批，并执行其他监控程

序以确保采取必要的措施回收过期债权。此外，本集团于每个资产负债表日审核每一单项应收款的回

收情况，以确保就无法回收的款项计提充分的坏账准备。因此，本集团管理层认为本集团所承担的信

用风险已经大为降低。

本集团的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。

资产负债表日，单项确定已发生减值的应收账款原值 23,089,395.12 元，由于这些客户已资不抵

债、破产清算或出现诉讼，本集团已按预计损失计提坏账准备。

于资产负债表日，本集团的前五大客户的应收账款占本集团应收账款总额的 48.88%。对于应收

账款，本公司已根据实际情况制定了信用政策，对客户进行信用评估以确定赊销额度与信用期限。信